گوربے کی بات سن کر کھٹی بولی یہ تو اس کے عقل مند ہونے کی دلیل ہے اب اس۔ کہہ دھیرے اور بوجھل

نہ ہو جو عام مسرت حال ہے اسے دوست کر زندگی کو کسی حال میں قرار آئے

شیخ محمد محمود الصواف

ڈاکٹر محمد لقمان اعظمی ندوی۔ ترجمہ: نور شیدا نور ندوی

۱۳ ربیع الآخر ۱۳۸۳ھ بمطابق ۱۹۶۴ء میں مولانا محمد رفیع صاحب نے مولانا محمد رفیع صاحب کی ولادت ہوئی، ان کا شمار مولانا کے بڑے علماء میں ہوتا تھا، اس کے علاوہ وہ علم اور صلاح و تقویٰ میں بلند پایہ تھے۔